ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  54/2013 - PR

92/2013

92/2013

19/08/2013

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 5 de Setembro de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  993, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  92/2013, Licitação nº 54/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Contratação de empresa especializada para a fabricação e montagem de móvel sob medida, destinado à sala de instrução para o
trânsito dos policiais militares do 26º Batalhão de Polícia Militar.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  110/2013    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos cinco dias do mês de setembro de 2013, às 14:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 92/2013/PMJ - Edital de
Pregão Presencial nº 54/2013/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14:00h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: MÓVEIS KERBER LTDA (11093); INDUSTRIAL MOVELEIRA GODOY LTDA
- ME (7520); TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME. (8676), bem como, efetuou o credenciamento
dos representantes presente à sessão conforme relação juntada ao processo. Verificou-se ainda a presença das
empresas REQUINTE MÓVEIS E ESTOFADOS LTDA - EPP e da empresa ANDRADE, PASSINI COMÉRCIO DE
MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME, porém ambas não possuem em seus contratos sociais objeto semelhante ao deste
certame, e dessa forma não atenderam ao disposto no item 2.1 do edital, assim não foram credenciadas a participar,
sendo seus documentos devolvidos aos representates presentes, os quais permaneceram para acompanhar a
sessão. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se
em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Esses foram analisados e rubricados pelos presentes, sendo
constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando
classificadas nesta fase. Após as propostas serem rubricas o representante da empresa TARSIO COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. ME. (8676) solicitou a retirada da sua proposta, por verificar que esta possue erro na
formatação de preço, não tendo possibilidade de cumprir o proposto, pois a cotação não inclui os valores referentes a
pós formação do móvel. Dessa forma, em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras.
Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficram abaixo do valores de referência
constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação.Sendo assim, passou-se à abertura dos
envelopes dos documentos de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

7520 - INDUSTRIAL MOVELEIRA GODOY LTDA - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 Armário sob medida, medindo 4,50 x 2,70 x 0,45 m, com 10
(dez) portas, prateleiras na parte interna para caixas de
arquivo, 06 (seis) gavetas externas para pastas suspensas
(fichário) com corrediças metálicas telescópicas zincadas
para 45 kg, e 03 (três) gavetas externas em MDF com
corrediças metálicas brancas para 25 kg.

Acabamento:
Parte interna em MDF BP branco espessura 18 mm, fundos
3 mm. Parte externa em MDF BP bege espessura 18 mm,
portas e frente das gavetas em pós fórmica bege TX
espessura 18 mm, topos em PVC, suporte de prateleiras,
estrutura e pé em madeira, dobradiças embutidas
cromadas com mola, puxadores de alça cromados.

UN 1,00  Godoy 0,0000 6.990,00    6.990,00

Total do Participante --------> 6.990,00

_________________________

Total Geral ----------------------> 6.990,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  54/2013 - PR

92/2013

92/2013

19/08/2013

Folha:  2/2

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 TIAGO DUPONT GIUMBELLI

MAIARA MENA BARRETO LENZA

JULIO CESAR BISSANI

LURDES CORREIA DE ÁVILA

LEANDRO SARTORI

Joaçaba,  5  de  Setembro  de  2013

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Ronaldo Godoy - ................................................................. - Industrial Moveleira Godoy

Caleb Gerson Kieling - ................................................................. - Tarsio Com. e Repre. Ltda.